M3XKM R$ 8.725,16 R$ 1,86 R$ 2,29 R$ 19.980,62 

3.4 

SINAPI 95427 

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 
M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL 
PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). 
AF_07/2020 

M3XKM R$ 8.725,16 R$ 0,76 R$ 0,94 R$ 8.201,65 

TOTAL R$ 221.685,87 DUZENTOS E VINTE E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E 
OITENTA E SETE CENTAVOS 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 
Considerando tratar-se de Termo Aditivo visando tão somente a prorrogação de 
prazo, este por sua vez, não alterará o valor do contrato, permanecendo o valor 
de R$   221.685,87 (Duzentos e vinte e um mil seiscentos e oitenta e cinco reais 
e oitenta e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
   As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da dotação 

orçamentária abaixo relacionada:   

Os recursos são provenientes das seguintes dotações orçamentárias 02 04